Beliau dinasabkan pada datuk beliau yang bernama al-Qasim seorang ulama. Al-Qasimi juga merupakan keturunan dua tokoh sufi terkenal yaitu: Syekh Abdul Qodir Jailani dan cucu dari tokoh tarekat Ad-Dasuqiyah Al-Husainiyah. Al-Qasimi dilahirkan pada Jamadil Awwal 1283H bersamaan 17 September 1866M di Damsyiq, Syria. Beliau meninggal dunia dalam usia 48 tahun pada 23 Jamadil Awwal 1332H bersamaan 1914M di Damsyiq. Beliau dilahirkan dalam kalangan keluarga yang terkenal dengan sifat taqwa dan berilmu. Ayah Al-Qasimi seorang ahli fiqh dan juga seorang sasterawan yang bernama Abu' Abdillah Muhammad Sa'id Abi al-Khair.